

Campus Rheinfelden BA 2
BA 2 Kleinspielfeld

Kostenberechnung nach DIN 276

KGR	Leistung	Menge EH	EP in Euro	GP in Euro	Summe KGR in Euro
500	Außenanlagen				
510	Geländeflächen				
511	Geländebearbeitung				
	Bodenabtrag und auf Mieten lagern (ohne Beprobung)	430 m ³	7,00	3.010,00	
	Modellierung Versickerungsmulden	450 m ³	2,00	900,00	
	Summe			3.910,00	
Summe 510 Geländeflächen					3.910,00
520	Befestigte Flächen				
525	Wege				
	Schotterrasen für Feuerwehrezufahrt, incl. Rasentragschicht werksgemischt und Schottertragschicht	50 m ²	125,00	6.250,00	
	Betonplatten (Kleinmenge) als Zugang zum Kleinspielfeld, incl. Sauberkeits- und Tragschicht, belastbar für Bereich Feuerwehrezufahrt	8 m ²	140,00	1.050,00	
	Summe			7.300,00	
525	Sportplatzflächen				
	Kunststofffläche für Kleinspielfeld incl. Einfassungen, Deck- und Tragschichten	580 m ²	95,00	55.100,00	
	Summe			55.100,00	
Summe 520 Befestigte Flächen					62.400,00
530	Baukonstruktionen in Außenanlagen				
531	Einfriedungen				
	Ballfangzaun mit Körperschallisolierung, H= 4 m, feuerverzinkt, incl. Fundamente	147 m	215,00	31.605,00	
	Integriertes Goal, feuerverzinkt	2 Stk	2.300,00	4.600,00	
	Integrierte Toranlage, H= 2 m, feuerverzinkt	2 Stk	1.850,00	3.700,00	
	Pulverbeschichtung für Ballfangzaun, 2 Tore und 2 Goals	1 psch	4.900,00	4.900,00	
	Summe			44.805,00	
Summe 530 Baukonstruktionen in Außenanlagen					44.805,00
540	Technische Anlagen in Außenanlagen				
541	Abwasseranlagen				
	Entwässerung und Drainage Kunststofffeld	1 psch	5.000,00	5.000,00	
	Erdarbeiten für Entwässerung	120 m	24,00	2.880,00	
	Summe			7.880,00	
Summe 540 Technische Anlagen in Außenanlagen					7.880,00
550	Einbauten in Außenanlagen				
551	Allgemeine Einbauten				
	Hockerbank "Sicorum" Fa. Benkert für Vorplatz Mensa, incl. Fundamente und Montage	2 Stk	1.500,00	3.000,00	
	Hockerbank "Anzio" Fa. Ziegler für Kleinspielfeld, incl. Fundamente und Montage	2 Stk	880,00	1.760,00	
	Summe			4.760,00	
551	Besondere Einbauten				
	Basketballübungskörbe Wandbefestigung mit Ausleger an Ballfangzaun montiert	2 Stk	990,00	1.980,00	

Campus Rheinfelden BA 2
BA 2 Kleinspielfeld

Kostenberechnung nach DIN 276

KGR	Leistung	Menge EH	EP in Euro	GP in Euro	Summe KGR in Euro
	Volleyballanlage mit Pfosten, Bodenhüsen und Netz	1 Stk	1.400,00	1.400,00	
	Bolztor mit Basketballaufbau, incl. Bodenhüsen und Fundamente	2 Stk	2.650,00	5.300,00	
	Fußballtor für Querbespielung s. KG 531				
	Geräte-Aufbewahrungsbox 300x50x60 cm, incl. Erdanker-Bodenhülse	1 Stk	2.800,00	2.800,00	
	Summe			11.480,00	
Summe 550 Einbauten in Außenanlagen					16.240,00
570	Pflanz- und Saatflächen				
572	Vegetationstechnische Bodenbearbeitung				
	Grasnarbe fräsen	800 m ²	1,00	800,00	
	Oberboden abtragen, zwischenlagern und wiedereinbauen	80 m ³	20,00	1.600,00	
	Bodenlockerung und Planie	500 m ²	5,00	2.500,00	
	Summe			4.900,00	
575	Rasen und Ansaaten				
	Rasen incl. Fertigstellungspflege	500 m ²	5,00	2.500,00	
	Summe			2.500,00	
Summe 570 Pflanz- und Saatflächen					7.400,00
590	Sonstige Leistungen in Außenanlagen				
591	Baustelleneinrichtung				
	Baustelleneinrichtung	1 psch	3.500,00	3.500,00	
	Bauzaun	150 m	13,50	2.025,00	
	Summe			5.525,00	
594	Abbruchmaßnahmen				
	Abbruch und Abfuhr Kugelstoßring	2 Stk	150,00	300,00	
	Abbruch vorhandener Tragschichten, Lagerung auf Mieten	20 m ³	7,00	140,00	
	Baureste u.ä. aufsammeln, Lagerung auf Mieten, Abfuhr	5 m ³	50,00	250,00	
	Summe			690,00	
	Unvorhergesehenes	1 psch	2.000,00	2.000,00	
	Summe			2.000,00	
Summe 590 Sonstige Leistungen in in Außenanlagen					8.215,00
Summe BA 2 Kleinspielfeld netto					150.850,00
	MwSt.	19 %			28.661,50
Summe BA 2 Kleinspielfeld brutto					179.511,50